
Smluvní strany

Obchodní společnost :
IČ:
DIČ,
se sídlem :
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená :

zapsaná v obchodním rejstříku

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
00005886
CZ00005886 - plátce DPH
Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, ] 10 00 Praha l
193073 1349/0800
Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva
Be. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 847

dále jen jako ,,dpp" na straně jedné

a

Sdružení sestávající se z účastníků ISPD s.r.o. a Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting
Engineers, Ltd.)
Vedoucí účastník sdružení:
Obchodní společnost : ISPD s.r.o.
IČ: 28478380
DIČ : CZ28478380
se sídlem : Na Klaudiánce 8/598, 147 00 Praha 4
bankovní spojení : Česká spQřitelna, a.s.
číslo účtu : 2111696329/0800
zastoupená : Ing, Michalem Lecem, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 144531

Účastník sdružení:
Obchodní společnost :
IČ,
DIČ:
se sídlem :
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená :
zapsaná v obchodním rejstříku

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
40763439
CZ40763439
Bezová 1658, 147 14 Praha 4
ČSOB, a.s.
474022543/0300
Ing. Vladislavem VodiČkou, jednatelem
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994

dále jen jako ,,Příkazník na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ,,Rámcovou mandátní smlouvou" vedenou
u DPP pod č. 000484 00 11, uzavřenou dne 24,6,2011 a ustanovením § 2430 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto



F""

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

PROVÁDĚCÍ OBSTARAVATELSKOU PŘÍKAZNÍ SMLOUVU

číslo smlouvy DPP: 000117 00 15
číslo kontraktu DPP:

číslo smlouvy Příkazníka:
číslo stavby:

název akce: Modernizace silnoproudých zařízení MDT stanice Želivského
(dále jen ,,Akce")

l. Účel a předmět SmloúvY
1.1. Účelem této Smlouvy je zabezpečení přípravy a realizace výše uvedené Akce DPP, a to

prostřednictvím realizace investorských a inženýrských činností - krom níže
specifikovaného jde především o přípravnou činnost jako je zajištění územního a
stavebního řízení či sloučeného řízení, kontrola a připomínkování jednotlivých stupňů
projektové dokumentace, dále výkon technického dozoru stavebníka (dále jen ,,TDS")
ze strany Příkazníka. výkon TDS vycházející ze Sazebníku pro navrhování
nabídkových cen projektových prací a inženýrské činnosti UNIKA 2010 - Příloha č. 12
- Doporučený obsah a rozsah výkonu technického dozoru objednatele (stavebníka) a
konkrétních požadavků objednatele ve fázi přípravy a realizace včetně
administrativního zajištění, majetkoprávního zajištění, činnosti koordinátora BOZP,
koordinační činnosti s ostatními subjekty a provozy. Bližší specifikace činností je
uvedena v článku 2. této Smlouvy.

Akce bude realizována na základě technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této
Smlouvy.
Akce bude realizována v Praze 10 ve stanici metra Želivského.

1.2. Předmětem této smlouvy je závazek Příkazníka provést pro DPP, jménem DPP a na
účet DPP veškeré investorské služby a inženýrské činnosti potřebné k přípravě a
realizaci shora uvedené Akce, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě a tomu
odpovídající závazek DPP řádně a včas provedené plnění převzít a zaplatit Příkazníkovi
dohodnutou smluvní odměnu.

2. VYmezení činností Příkazníka
2.1. Příkazník se zavazuje jménem DPP uskutečnit či zajistit uskutečnění inženýrských

činností a dalších investorských služeb v rozsahu předmětu této Smlouvy, tj.
potřebných k přípravě a realizaci výše uvedené Akce DPP, a to vše za podmínek
uvedených v této Smlouvě a dle požadavků vyplývajících z rozhodnutí příslušných
orgánů.

2.2. Příkazník provede zejména tyto činnosti:

2/16



'

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

Modernizace MDT Želivského

- zajištění přípravných činností potřebných k realizaci Akce, zejména zajištění
zpracování, kontroly a připomínkování technické části zadávací dokumentace
(nejedná se o tvorbu projektové dokumentace pro jednotlivé stupně stavebních
řízení) a dokumentace pro územní a stavební řízení, případně dokumentace pro jiný
druh schvalovacího řízení, vyjádření dotčených orgánů a institucí

- odhad nákladů investiční Akce a jeho aktualizace dle požadavků DPP,
- majetkoprávní zajištění Akce v rozsahu dle př. Č.3 ,
- zajištění územního a stavebního řízení, včetně koordinace a zajištění činností

potřebných k vydání rozhodnutí nezbytných k realizaci a dokončení Akce a zajištění
potřebných stanovisek dotčených orgánů v rámci těchto řízení, v případě potřeby
organizace kolaudace

- koordinace zpracování a případného dopracování projekčních činností potřebných
k realizaci Akce, zejména realizačního projektu Akce,

- koordinace mezi jednotlivými profesemi, v případě odlišných dodavatelů,
- organizační zabezpečení předání staveniště příslušnému zhotoviteli,
- zajištění technického dozoru investora při realizaci dodávek v rámci Akce,
- projektový management (vedení a řízení staveb, vydávání měsíčních zpráv, kontrola

HMG, organizace KIJ atd.),
- cenový management (během přípravy, realizace a dokončení stavby),
- zajištění koordinátora BOZP při realizaci dodávek v rámci Akce v případě potřeby

podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), -
separátní ocenění

- zabezpečení převzetí dodávek a prací v konečném a odsouhlaseném rozsahu dle
schválené projektové dokumentace a v souladu s uzavřenými smlouvami se
zhotoviteli na jeho následné předání DPP dle příslušnosti,

- zabezpečení odstranění vad a nedodělků uvedených v zápisech o odevzdání a
převzetí dodávek a prací od příslušného zhotovitele,

- organizace a zabezpečení dokladů pro užívání staveb v rámci Akce dle stupně
schvalovacího řízení, např. vydání souhlasu ke zkušebnímu provozu, kolaudačního
souhlasu VC. splnění případných kolaudačních podmínek nebo zajištění vydání
kolaudačního rozhodnutí ohledně stavby v rámci Akce a nabytí jeho právní moci,

- zajištění odstranění nedodělků vyplývajících z kolaudačního řízení a zajištění
reklamačního řízení a odstranění vad, které se vyskytnou v záruční době,
zastupování DPP v rámci sporů se zhotoviteli vyplývajících z realizace činností
v rámci Akce, součástí činností obstaravatele dle tohoto bodu není zajišťování
právního zastupování DPP v rámci uvedených sporů, ale pouze odborně - technická
a koordinační pomoc při řešení uvedených záležitostí,

- vypracování a předání podkladů pro aktivaci nového majetku v rámci Akce,
- uchování dokumentace k realizovaným stavbám dle požadavků ze stavebního

zákona a
- další činnosti např. příprava smluv s dodavateli, se správci sítí, výpůjčky, zábory

atd.
2.3. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v závislosti na rozsahu konkrétní Akce

se činnosti Příkazníka vztahují na veškeré jednotlivé dodávky potřebné k úspěšnému
dokončení Akce tak, aby tato mohla sloužit v rámci předmětu činnosti DPP, tj.
provozování městské hromadné dopravy.

3/16



prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

2.4. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že činnosti Příkazníka budou probíhat
v jednotlivých na sebe navazujících fázích tak, aby byla zajištěna kontinuita přípravy a
realizace Akce, a to vždy v souladu s pokyny DPP. DPP je oprávněn dávat Příkazníkovi
mimo jiné pokyny týkající se přerušení či zastavení činnosti v rámci Akce. Strany
souhlasí s tím, že dojde-li k přerušení (zastavení) prací v rámci Akce na základě pokynu
dpp či z jiných objektivních důvodů. Příkazníkovi nevzniká v takovém případě nárok
na smluvní odměnu za navazující činnosti, které nebyly realizovány, resp. celková
smluvní odměna bude poměrně snížena. Obdobně budou smluvní strany postupovat
v případě, že se v důsledku realizace jednotlivých činností Příkazníka ukáže potřeba
některých činností jako nadbytečná, popř. bude jejich rozsah omezen. V takovém
případě nebude takto předpokládaná část prací realizována za současného poměrného
snížení smluvní odměny, přičemž smluvní strany se zavazují tuto skutečnost zohlednit
prostřednictvím dodatku k této Smlouvě.

3. Harmonogram provádění činností Příkazníka

3.1, Příkazník se zavazuje započít s výkonem činnosti dle této Smlouvy bez zbytečného
odkladu po uzavření této Smlouvy a na základě výzvy DPP.
Předpokládaná doba stavebních prací : 10 měsíců

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že jednotlivé činnosti Příkazníka dle této Smlouvy
jsou z časového hlediska závislé na součinnosti ze strany DPP a zejména na průběhu
potřebných správních řízení. Příkazník se tedy zavazuje (pokud nedostane jiný pokyn
od DPP) postupovat v uskutečňování činností dle této smlouvy tak, aby jednotlivé fáze
činností vymezených touto Smlouvou byly dokončeny co nejdříve a aby nedocházelo
k jakýmkoliv prodlevám v těchto činnostech.

3.3. Příkazník je povinen pravidelně (k 15. dni každého kalendářního měsíce) podávat DPP
písemně zprávy o postupu prací v rámci Akce dle této smlouvy. Tyto měsíční zprávy
musí být vždy následně odsouhlaseny odpovědným zástupcem DPP. V případě, že si
DPP vyžádá poskytnutí písemné zprávy o stavu Akce dle této Smlouvy či její části, je
Příkazník povinen takovou zprávu poskytnout DPP nejpozději do JO dnů od okamžiku
obdržení takové žádosti,

3.4, Pokud bude Příkazník v průběhu přípravy a realizace v prodlení s prováděním prací
v důsledku vyšší moci, je o takovém prodlení povinen neprodleně informovat DPP,
nejdéle však do 3 pracovních dnů a sdělit mu důvody prodlení. Za vyšší moc se
považují okolnosti, které vznikly po uzavření této Smlouvy v důsledku
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají
bezprostřední vliv na plnění předmětu Smlouvy. Příkazník je oprávněn dovolat se vyšší
moci pouze v případě, prokáže-li vynaložení veškerého možného úsilí k odvrácení
takové události nebo odstranění jejích nepříznivých následků. Na základě výskytu
případu vyšší moci smluvní strany vstoupí do jednání ohledně náhrady nákladů
vynaložených Příkazníkem v důsledku takového prodlení či zvýšení sjednané ceny,
přičemž případná dohoda stran bude formálně realizována písemným dodatkem k této
Smlouvě.

4. Dokončení a předání činností

4/16



Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

4.1, Předmět dle této Smlouvy se považuje za splněný na základě řádného dokončení
jednotlivých činností Příkazníka dle této Smlouvy.

4,2, Po řádném dokončení jednotlivých činností dle této Smlouvy (zejména je-li předmětem
takové činnosti materiální hmotně zachycený výsledek) je Příkazník povinen příslušné
plnění protokolárně předat DPP, Za tímto účelem je Příkazník povinen oznámit DPP
dokončení této činnosti a dohodnout se s ním na termínu převzetí. Příkazník je povinen
DPP předat veškerou originální písemnou dokumentaci vztahující se k dokončeným
činnostem po vydání kolaudačního rozhodnutí na stavbu, eventuelně jeho dílčích částí,
a to nedohodnou-li se strany jinak, vždy ve dvou vyhotoveních, popř. dle dohody
smluvních stran. O předání a převzetí výsledků jednotlivých činností sepíšou smluvní
strany záznam. Je-li předmětem činnosti Příkazníka materiálně hmotně zachycený
výsledek, na který se vztahují právní předpisy upravující práva k nehmotnému
vlastnictví, musí být poskytnuta DPP v souladu s těmito právními předpisy. Výsledek
činnosti Příkazníka podle této Smlouvy, který je předmětem práva průmyslového
vlastnictví a/nebo jiného duševního vlastnictví, může DPP poskytnout i jiným osobám a
použít ho i k jinému účelu, než který vyplývá z této Smlouvy. Jednotlivé činnosti se
považují za řádně dokončené, budou-li mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a
obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, obchodními zvyklostmi a
nebudou-li mít vady a nedodělky.

5. Smluvní odměna a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Příkazníkovi náleží za :
5.1.1. provedení všech činností při přípravě a realizaci dle ČI. 2. této Smlouvy smluvní

odměna v celkové výši 1.206.200,- KČ (bez DPH)
(slovy: jedenmilióndvěstěšesttisícdvěstěkorunčeský¢h)

Smluvní odměna je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními Rámcové
mandátní smlouvy. Smluvní odměna je odměnou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré
práce nezbytné k řádnému provedení činností uvedených v článku 2. této
Smlouvy. Smluvní odměna je rozdělena takto:

spolupráce při zpracování DUR+DSP
zajištění vyjádření k DUR+DSP
podání žádosti o UR,SP event.ohlášení
vydání UR,SP event.ohlášení
zajištění předání staveniště
výkon tds vC. správce stavby, zajištění přejímacích
řízení, povolení k prozatímnímu užívání stavby ke
zkušebnímu provozu a zprovoznění
zajištění aktivace stavby
kolaudace
KOO BOZP
majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti
v průběhu přípravy a realizace
majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti
po dokončení stavby
případné geodetické práce

50.000,-
60.000,-
40.000,-
30.000,-

100.000,-
710.000,-

20.000,-
40.000,-

106.200,-
40.000,-

10.000,-

5/16



,

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

, 5.2. Z každé faktury požaduje DPP zádržné ve výši 10% z fakturované částky. První částzádržného ve výši 5% z fakturované částky bude uhrazena po odstranění případných
vad a nedodělků realizované Akce na základě protokolu o odstranění vad a nedodělků a
druhá část zádržného ve výši 5% z fakturované částky bude uhrazena po aktivaci
majetku. Podmínky dle předchozí věty jsou smluvní strany oprávněny změnit a to
formou oboustranně odsouhlaseného dodatku k této Smlouvě.

Smluvní odměna bude v případech níže hrazena následovně:
5.2.1 za přípravnou fázi do vydání územního rozhodnutí, dále za vydání stavebního

povolení (či úspěšného zajištění ohlášení) v případě sloučeného řízení po vydání
všech nutných povolení k realizaci akce; DUZP bude den nabytí právní moci
územního rozhodnutí, stavebního povolení či jiného stupně povolení

5.2.2. za TDS vC. správce stavby měsíční fakturací poměrné části odměny po zahájení
realizace stavby s ohledem na předpokládanou dobu realizace stavby; DUZP
bude poslední den příslušného měsíce,

5.2.3. za činnost koordinátora BOZP měsíční fakturací; DUZP bude poslední den
příslušného měsíce; přílohou faktury bude soupis odpracovaných hodin,

5.2.4. za uvedení stavby do provozu vC. kolaudace po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí; DUZP bude den nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí,

Fakturace jakékoliv části odměny Příkazníka bude závislá na přidělení finančních
prostředků DPP na příslušný rok.

5.3. Smluvní strany konstatují, že smluvní odměna dle odstavce 5.1. je konečná a nejvýše
přípustná ve vztahu ke stávajícímu rozsahu a technickému řešení stavby a zahrnuje
veškeré práce nezbytné k řádnému provedení příslušných činností v souladu s touto
Smlouvou. výši smluvní odměny je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních
stran. DPP si vyhrazuje právo odměnu Příkazníka upravit dle platného sazebníku
UNIKA a to v přímé závislosti na konečné smluvní ceně dohodnuté s generálním
dodavatelem Akce. Nad rámec smluvní odměny se DPP dále zavazuje uhradit náklady
vymezené v bodě 5.9. této Smlouvy, a to za podmínek tam uvedených. Nebudou-li
uvedené podmínky splněny, stanou se takové náklady součástí smluvní odměny (tj.
budou kyty smluvní odměnou) a Příkazníkovi tak nevznikne nárok na jejich úhradu
vedle smluvní odměny.

5.4. výše uvedené platby jsou uvedeny bez DPH, přičemž DPH bude účtována dle právních
předpisů platných k DUZP. Jednotlivé platby dle této Smlouvy budou ze strany DPP
hrazeny Příkazníkovi bezhotovostním převodem na bankovní účet Příkazníka uvedený
v záhlaví této Smlouvy.

5.5. Faktury - daňové doklady Příkazníka budou vystaveny v zákonné lhůtě ode dne
uskutečnění zdanitelného plnění a doručeny ve dvojím vyhotovení na adresu DPP.

5,6. Faktury - daňové doklady budou před oficiálním předáním DPP vždy předem
projednány a písemně odsouhlaseny projektovým manažerem; bez tohoto projednání a
schválení nelze fakturu proplatit. Nedílnou součástí každé fahuq musí být písemné
schválení projektovým manažerem DPP. Splatnost faktur - daňových dokladů za
činnosti Příkazníka dle této Smlouvy byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů
ode dne jejich doručení DPP. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání
příslušné částky z bankovního účtu DPP.

6/16



F'"

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

Modernizace MDT Želivského

5.7. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy v té době
účinnými, přičemž ke dni uzavření této Smlouvy se takovými předpisy rozumí zákon
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, dále zákon č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, v platném znění (zejména § 11) a zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (zejména §435) Faktura musí též obsahovat číslo objednávky, číslo
této smlouvy, číslo investiční akce, vyčíslení výše zádržného, datum splatnosti, IČ DPP,
razítko a podpis oprávněné osoby Příkazníka a soupis provedených prací,

5.8, V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo bude
neúplná a nesprávná či nebude písemně odsouhlasena projektovým manažerem, je jí
(nebo její kopii) DPP oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Příkazníkovi k opravě či
doplnění. V takovém případě se DPP nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury DPP.

5.9. Odměna Příkazníka ve smyslu předchozího článku nezahrnuje náklady na projektové
a geologické práce ani poplatky za speciální průzkumy. Dále nezahrnuje ani náklady na
správní, soudní a jiné obdobné úřední poplatky, odborné a znalecké posudky a finanční
náklady potřebné pro možné výkupy, případně nájmy. Fakturace za tyto činnosti bude
probíhat v souladu s § 36 odst. 3 výše uvedeného zákona o DPH, DUZP je den
vystavení příslušné faktury.

5.10. Příkazník se v rámci plnění této Smlouvy zejména zavazuje postupovat vždy v souladu
s rozpočtem DPP ohledně přípravy a realizace Akce. Příkazník se zavazuje, že se bude
všemi silami a dostupnými prostředky snažit tyto náklady minimalizovat a dosáhnout
co největších úspor při zachování původního standardu díla.

5.11. DPP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že
příkazník nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DPP pouze základ daně a výši DPH
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.
Stane-li se příkazník nespokhlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DPP pouze základ daně.
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení příkazníka o jeho úhradě
příslušnému správci daně.

5.12. Příkazník nemá nárok na smluvenou odměnu/její poměrnou část v případě, že splnění
příkazu/části příkazu zmařila náhoda, ke které příkazník nedal podnět.

6. Záruka za jakost a záruční doba

6.1. Příkazník odpovídá za veškeré vady, které mají jeho činnosti v době předání DPP.
Příkazník rovněž odpovídá za vady, které vznikly až po předání, pokud tyto způsobil
porušením svých povinností.

6.2. Záruční doba neskončí před uplynutím lhůty 24 měsíců ode dne nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, eventuálně dílčích kolaudačních rozhodnutí ohledně stavby
v rámci realizace Akce.

6.3. Veškeré vady a nedodělky vyplývající z činnosti Příkazníka je DPP povinen uplatnit u
Příkazníka písemně. Příkazník je povinen neprodleně zajistit odstranění oprávněně
reklamovaných vad nejpozději do 10 dnů od doručení reklamace, pokud strany
nedohodnou jiný termín. jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou
formou. Vady, v jejichž důsledku by mohla vzniknout DPP újma, je Příkazník povinen
odstranit neprodleně po jejich písemném uplatnění.

7/16



r

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátni smlouvě č. 000484 00 11

6.4. V případě, že Příkazník neodstraní oprávněně reklamované vady ve výše uvedených
lhůtách, je DPP oprávněn zajistit nápravu vad jiným subjektem, a to na náklady
Příkazníka, jenž se zavazuje je uhradit do 30 dnů po předání faktury.

7. Práva a povinnosti DPP

7.1. DPP je povinen vyhotovit a předat Příkazníkovi na jeho žádost příslušné plné moci
potřebné pro plnění jednotlivých činností v rozsahu vymezeném v této Smlouvě,
zejména k zajištění jednotlivých správních řízení. Příkazník však není oprávněn
uzavírat jakékoliv smluvní dokumenty a zavazovat DPP bez předchozího projednání
příslušného dokumentu s DPP a jeho výslovného písemného odsouhlasení odpovědným
zástupcem ze strany DPP,

7.2. DPP se zavazuje poskytnout Příkazníkovi potřebnou součinnost pro realizaci činností
dle této Smlouvy a na vyzvání Příkazníka se zavazuje bez zbytečného odkladu
poskytnout potřebné doklady či informace vztahující se k přípravě a realizaci Akce,
pokud je má DPP k dispozici. DPP se zavazuje vyjádřit se k písemným žádostem
Příkazníka o doplnění či poskytnutí informací vždy nejpozději do S-ti pracovních dnů
od doručení takové žádosti kontaktní osobě dle této Smlouvy, pokud nebude dohodnuto
jinak.

7.3. DPP je oprávněn průběžně kontrolovat výkon činností dle této Smlouvy sám nebo
prostřednictvím osob, které k tomuto účelu pověří, přičemž na základě výzvy DPP je
Příkazník povinen předložit do 5 dnů DPP písemnou zprávu o dosavadním průběhu
činností Příkazníka dle této Smlouvy.

7.4. DPP je povinen na výzvu Příkazníka účastnit se kontrolních dnů a důležitých jednání a
závazně se vyjadřovat k důležitým otázkám a rozhodnutím v rámci přípravy a realizace
Akce. DPP je povinen zúčastnit se prohlídky přejímaného díla v rámci Akce před
přejímkou a společně s Příkazníkem následně přejímky takového díla, jestliže bude dílo
k těmto přejímkám způsobilé a připravené.

7.5. DPP je oprávněn požadovat v odůvodněných případech hrubé nespokojenosti odvolání
či nahrazení člena týmu Příkazníka. Za hrubou nespokojenost se ve smyslu předchozí
věty považuje opakované jednání Příkazníka či jednotlivých členů týmu v rozporu
s pověřeními nebo pokyny DPP dle této Smlouvy.

8. Obecná práva a povinnosti Příkazníka
8.]. Příkazník není oprávněn zavazovat DPP ve věcech Smlouvy, s výjimkou případů, kdy

tato skutečnost výslovně vyplývá z ustanovení této Smlouvy a případů, kdy
k zavazování DPP ve věcech Smlouvy byla udělena příslušná plná moc. Příkazník
v těchto případech přebírá odpovědnost a ručí za to, že třetí osoby vůči DPP sjednané
závazky splní. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit DPP potřebu
právních jednání, která je třeba učinit v souvislosti se zařizováním záležitostí dle
Smlouvy.

8.2, Příkazník je povinen při plnění povinností uvedených v této Smlouvě jednat
s vynaložením odborné péče, poctivě a v dobré víře. Je povinen dbát zájmů dpp, jednat
v souladu s pověřeními a pokyny DPP a sdělovat mu informace, týkající se zařizování
záležitostí dle této Smlouvy, které má k dispozici, Příkazník je povinen oznámit DPP
všechny okolnosti, které zjistil při plnění této Smlouvy a které mohou mít vliv na
změnu pokynů DPP.

"""T

8/16



""WT

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Zelivského
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

8.3. Příkazník musí při své činnosti podle této Smlouvy postupovat v souladu s právním
řádem České republiky, příslušnými technickými normami a připomínkami příslušných
správních orgánů, řádně hájit zájmy DPP a nesmí se odchýlit od pokynů DPP bez jeho
předchozího souhlasu. Příkazník se může odchýlit od pokynů DPP pouze v případě, kdy
je to ve prospěch DPP a za předpokladu, že si objektivně nemohl vyžádat předchozí
schválení jeho postupu. Následně o těchto událostech bude Příkazník neprodleně
písemně informovat zástupce DPP.

8.4. Příkazník je povinen v rámci výkonu činností dle této Smlouvy vyžádat si od DPP včas
předložení veškerých relevantních dokumentů, přičemž DPP má povinnost mu tyto
relevantní dokumenty poskytnout, pokud je má k dispozici. O předání dokumentů bude
na žádost jedné ze smluvních stran sepsán předávací protokol.

8.5, Příkazník bude vykonávat svoji činnost osobně, Příkazník je oprávněn provést část
činnosti dle Smlouvy prostřednictvím třetí osoby. I v tomto případě však odpovídá za
řádnou realizaci Činností dle této Smlouvy, jako kdyby tyto činnosti prováděl sám.
Strany tímto vylučují větu za středníkem v ustanovení § 2434 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

8.6, Příkazník se zavazuje respektovat připomínky a pokyny DPP v rámci Akce. Bude-li
mít Příkazník za to, že pokyny DPP jsou nesprávné či z hlediska přípravy a realizace
Akce neúplné či nevhodné, je povinen o této skutečnosti bezodkladně vyrozumět DPP a
vyžádat si doplnění či specifikaci pokynů. V případě, že některý z postupů navržených
DPP bude v rozporu s technickými či jinými normami a předpisy, je Příkazník povinen
na takovýto rozpor DPP upozornit a předložit DPP alternativní řešení, které je
s technickými či jinými normami a předpisy v souladu a maximálně reflektuje
požadavky a zájmy DPP,

8.7. Příkazník je povinen průběžně informovat DPP o průběhu prováděni činností dle této
Smlouvy a poskytovat mu kopie všech dokumentů s tím souvisejících a to formou na
základě předem odsouhlasených vzorových dokumentů (měsíční zpráva, zápisy
z kontrolních dnů, atd.).

8.8. Příkazník odpovídá za úplnost a správnost dokumentace a zpráv, jež jsou předmětem
činnosti Příkazníka a zpráv, které jsou jako výstupy zhotovitelů předávány DPP. Pokud
by se ukázalo, že tyto zprávy (výstupy) obsahují nesprávnosti nebo jsou neúplné, je
Příkazník odpovědný za újmu, jež by byla touto skutečností způsobena. Příkazník se
zavazuje předkládat DPP v požadovaném termínu následující zprávy:
- zprávy o průběžných kontrolách stavu dokumentace pro stavební povolení
- zprávy o konečné kontrole stavu dQkumentace pro stavební povolení
- zprávy o průběžných kontrolách stavu dokumentace pro zadání stavby
- zprávy o konečné kontrole stavu dokumentace pro zadání stavby
- zprávy o průběžných kontrolách stavu dokumentace pro provádění stavby

- zprávy o konečné kontrole stavu dokumentace pro provádění stavby
- zprávy q provádění stavby - měsíční zprávy vždy k 15. dni následujícího měsíce

- závěrečná zpráva projektu
- tiskové zprávy - dle potřeby

- další úkony dle potřeby DPP

9/16



T

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

8.9. Příkazník je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, týkajících se dpp,
jeho zaměstnanců a spolupracujících osob, zejména skutečnostech finanční, obchodní
nebo účetní povahy, které lze považovat za důvěrné, a které se dozvěděl v době trvání
této Smlouvy a v souvislosti s ní. Předmětné informace je Příkazník oprávněn sdělit
třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem DPP.

8.10. Příkazník je povinen smluvně zajistit kontrolu, zda vybraný zhotovitel dodržuje, aby
původcem odpadů, vznikajících při Akci, byla dle zákona o odpadech zákona č.
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění
společnost provádějící sjednané činnosti. Tato prováděcí společnost je také odpovědná
za nakládání s těmito odpady a je povinna dodržovat veškeré povinnosti dané zákonem
o odpadech. Příkazník zajistí od prováděcí společnosti na požádání DPP doklady o
dodržování tohoto zákona.

9. Další povinnosti

9.1. Příkazník je povinen zvát zástupce DPP na výrobní výbory, kontrolní dny a všechna
důležitá jednání o Akci, či jednání se zhotoviteli, a to minimálně 5 pracovních dnů před
jejich konáním a taktéž upozorňovat zástupce DPP o jeho účasti na jednáních v případě,
že je jeho účast nezbytně nutná. Příkazník je povinen vyzvat DPP nejméně 2 týdny
předem k předání staveniště pro realizaci Akce. Příkazník rovněž vyzve DPP nejméně
10 pracovních dnů předem k přejímacímu řízení ohledně díla realizovaného
zhotovitelem v rámci Akce a zápisem odsouhlasí s DPP rozsah dokladů požadovaných
pro přejímací řízení.

9.2. Příkazník je dále povinen neprodleně vyzvat DPP k projednání všech zásadních změn
dokumentace, zvláště při změnách rozsahu Akce a použitých technologií, při změnách
termínů nebo nákladů, a to s předstihem 5 pracovních dnů, pokud nebude dohodnuto
jinak. v případě zjištění odchylky Akce od stanoveného harmonogramu či rozpočtu, je
Příkazník povinen neprodleně informovat o těchto skutečnostech zástupce DPP a
neprodleně navrhnout opatření vedoucí k nápravě tohoto stavu s minimalizací
finančních nákladů.

9.3. Příkazník zajistí převzetí díla od zhotovitele v souladu s projektem a příslušnou
smlouvou a zajistí pro přejímací řízení veškeré potřebné podklady. Příkazník rovněž
zajistí vypracování seznamu vad a nedodělků díla zjištěných při převzetí, popř. vad díla,
které se vyskytnou v záruční době a za které odpovídá zhotovitel, včetně jejich
následného odstranění. Tento seznam může být posléze namátkově kontrolován
zástupcem DPP. Seznam bude veden jak v písemné, tak elektronické podobě, přičemž
obě verze budou pravidelně aktualizovány.

9.4. Na základě každé smlouvy uzavřené se zhotovitelem a směřující k realizaci Akce bude
Příkazník pravidelně informovat DPP o vzniku nároků DPP z ní vyplývajících, zejména
nároku na smluvní pokutu za nesplnění termínů zhotovitele při realizaci díla, dále pro
nedodržení smluvených termínů pro odstranění vad a nedodělků a reklamačních závad
v průběhu záruční lhůty a současně bude nároky DPP vůči zhotoviteli, vyplývající
z uvedených smluvních vztahů, řádně a včas uplatňovat.

9.5. Předmětem aktivace je zajištění činností spojených s předáváním dokončených staveb -
movitých a nemovitých věcí pro jejich zařazení do evidence DPP, příp. činností
souvisejících s jejich předáváním vlastníkům či uživatelům, do jejichž majetkové sféry
věc vytvořená v souvislosti se stavbou DPP přísluší. Pro naplnění tohoto účelu je
Příkazník zejména povinen:

l

10/16



T

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátni smlouvě č. 000484 00 11

a) po dokončení investiční akce zajistit shromáždění všech dokladů potřebných pro
včasnou a řádnou aktivaci tohoto majetku;

b) zajistit vypracování protokolů o předání aktivačních podkladů pro dokončená díla a
jejich předání příslušnému odboru DPP;

c) zajistit vypracování protokolů o případném zařazení pozemků, nabytých
v souvislosti se stavbou DPP, do majetku DPP;

d) zajistit všechny v předchozích bodech uvedené činnosti průběžně po uvedení
stavebních objektů a provozních souborů do užívání ve smyslu všech účetních a
daňových předpisů;

e) iniciovat aktivaci ze strany TDS, nést odpovědnost za určení jednotlivých dokladů,
nést odpovědnost za určení zdrojů;

f) zajistit evidenci oboustranně potvrzených protokolů o případném zařazení pozemků,
nabytých v souvislosti se stavbou DPP, do majetku DPP;

g) na základě pokynů DPP zajišťovat protokolární předávání aktivačních podkladů pro
majetek, jehož budoucím vlastníkem a uživatelem je obec hlavní město Praha, příp.
jiné právnické osoby;

h) evidovat a archivovat veškeré aktivační podklady a oboustranně podepsané
protokoly o předání aktivačních podkladů pro dokončení díla a protokoly o předání
případných pozemků nabytých v souvislosti se stavbou DPP - po dobu 5 let od
podepsání protokolu;

i) periodicky kontrolovat včasné předávání aktivačních podkladů dokončených
objektů a staveb.

9.6. Příkazník se zavazuje činnosti uvedené v článku 9.5. této Smlouvy zajišťovat průběžně,
Příkazník je současně povinen, pokud smluvní strany nedohodnou jinak, nejpozději:
-do 3 měsíců po vydání posledního dokladu k uvedení majetku v rámci Akce do
užívání nebo dokladu pro možnost aktivace (přejímka, prozatímní užívání k uvedení do
provozu, kolaudační rozhodnutí ...) předat veškeré podklady pro aktivaci, které jsou
k tomuto termínu úplné;
-do 3 měsíců po ukončení fakturace v dané akci (vystavení poslední či konečné faktury
smluvní odměny) nebo po získání posledního nutného dokladu v Akci požádat DPP o
předání účetních podkladů pro doaktivaci a na základě těchto podkladů provést
doaktivaci zbývajícího majetku.

9.7. Příkazník je povinen zapracovat do podmínek zadávacího řízení dle z.č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, v platném znění, v rámci projektu následující:

-fakturační podmínky tak, aby bylo zaručeno doložení účelovosti faktur včetně
specifikace jednotlivých způsobilých výdajů;
-povinnost poskytnout DPP veškeré doklady související s realizací projektu ze strany
dodavatele, které si vyžádají kontrolní orgány;
-povinnost umožnit vstup do objektů a na pozemky související s projektem a jeho
realizací pověřeným osobám ŘO zařazeným do Magistrátu hl.m. Prahy, Ministerstva
financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a
dalších oprávněných orgánů státní správy.

11/16



,

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

Modernizace MDT Želivského

10. Smluvní pokuta
10.1. V případě, že Příkazník poruší některou ze svých povinností, stanovených mu touto

Smlouvou, zejména ČI. 8 nebo 9 a DPP na takové porušení Příkazníka písemně
upozorní se stanovením lhůty k nápravě, je Příkazník povinen ve stanovené lhůtě
nápravu zjednat a podat o tom zprávu DPP. Pokud Příkazník toto porušení nenapraví
v dodatečně stanovené lhůtě, je Příkazník povinen zaplatit DPP smluvní pokutu ve výši
5 % z celkové odměny Příkazníka podle této Smlouvy za každou nesplněnou povinnost.
V případě, že takovou povinnost lze napravit, je současně Příkazník povinen uhradit
DPP smluvní pokutu ve výši 0,5 % z uvedené smluvní odměny za každý den po
uplynutí uvedené lhůty ke zjednání nápravy až do okamžiku řádného zjednání nápravy.

10.2. V případě prodlení Příkazníka s předáním jakékoliv zprávy dle článku 8. odst. 8.8. této
Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 30.000,- KČ, a to za každý i započatý den
prodlení s jejím předáním,

10.3. Povinností zaplatit smluvní pokutu dle této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu
újmy, jež se hradí v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní
pokuty dále není dotčena povinnost Příkazníka splnit závazky vyplývající z této
Smlouvy. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo na
náhradu újmy DPP zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví
pokutu (penále) pro porušeni smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání této
Smlouvy), nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo DPP na náhradu újmy a/nebo
právo na smluvní pokutu. Vznik práva na smluvní pokutu se rovněž nijak nedotýká
případného práva DPP na úroky z prodlení.

10.4. Pokud je Příkazník v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit druhé
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené smluvní pokuty za každý den
prodlení.

10.5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení faktury, nahrazující oznámení o
uložení smluvní pokuty Příkazníkovi. DPP si vyhrazuje právo na určení způsobu
úhrady smluvní pokuty, a to včetně formy započtení proti kterékoliv splatné pohledávce
Příkazce vůči DPP. Součet smluvních pokut uplatňovaných ze strany DPP není omezen
maximální výší.

11. výklad Smlouvy
11.1. Veškerá praxe stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Strany se

nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této Smlouvy výslovně nevyplývají.
11.2, Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi stranami v právním

styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že strany
daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují,
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či
obchodní praxe.

11.3. Strany prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v této Smlouvě znám.
V případě jakýchkoli pochybností si strany nejasný či nepřesný význam výrazu
použitého v této Smlouvě nechaly náležitým způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým
způsobem dohledaly ještě před podpisem této Smlouvy.

11.4. Tato Smlouva není smlouvou uzavíranou v běžném obchodním styku s větším počtem
osob ve smyslu ustanovení § 1752 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

12/16



Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

11.5. Strany tímto prohlašují, že měly skutečnou příležitost obsah této Smlouvy, včetně jejích
základních podmínek, ovlivnit a nejedná se tak o smlouvu uzavíranou adhezním
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

7
I

11,6, Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, v platném znění, o neúměrném
zkrácení, ani ustanovení § 1796 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, o lichvě.

12. Ostatní ujednání

12.1. DPP může odstoupit od této Smlouvy zejména :
· pokud se ukáže, že Příkazník nemá potřebnou odbornou způsobilost a odpovídající

oprávnění k provedení předmětu této Smlouvy nebo pokud tuto způsobilost ztratí;
· pokud Příkazník provádí činnosti v rozporu s touto smlouvou, platnými právními

předpisy či s jinými svými povinnostmi;
· pokud je Příkazník v úpadku, nebo mu úpadek hrozí;

12.2. Tuto Smlouvu lze zrušit výpovědí ze strany DPP, přičemž výpovědní lhůta činí 3
měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
doručena Příkazníkovi.

12.3. Strany mohou od této Smlouvy odstoupit také z důvodů stanovených zákonem, zejména
pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

12.4. DPP je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Příkazník byl odsouzen za některé
z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného
odstoupení Příkazníkovi.

12.5. Tato Smlouva zaniká odstoupením dnem, kdy bude písemné oznámení o odstoupení
doručeno druhé straně.

12.6. Pro vyloučení pochybností se výslovně uvádí, že odstoupením od Smlouvy nejsou
dotčeny nároky DPP na náhradu újmy, které vznikly porušením Smlouvy před
odstoupením od této Smlouvy.

12.7. Příkazník souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené DPP,
a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a uděluje
proto svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Příkazník dále výslovně souhlasí, že tato smlouva (včetně případných příloh a dodatků)
může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách
www.dpp.cz, které jsou veřejně přístupné.

12.8. Příkazník dále bere na vědomí, že DPP je povinen na žádost třetí osoby poskytovat
informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a
souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly bez výjimky
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

12.9. DPP nehradí příkazníkovi/třetí osobě, kterou příkazník použil k plnění příkazu škodu,
která mu/jí vznikla v souvislosti s plněním příkazu. Smluvní strany vylučují aplikaci §
2437 odst. l Občanského zákoníku.

13/16



rprováděcí smlouva č. 000117 00 15

Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátni smlouvě č. 000484 00 11

12.10.DPP nehradí příkazníkovi/třetí osobě, kterou příkazník použil k plnění části příkazu
škodu, která vznikla příkazníkovi/třetí osobě, kterou příkazník použil k plnění části
příkazu v souvislosti s prováděním příkazu náhodou a dále škodu, která byla způsobena
přímo příkazníkem/třetí osobou, kterou příkazník použil k plnění části příkazu.

13. Závěrečná ustanovení
13,1. Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné jen písemnou formou a se souhlasem obou

smluvních stran, zejména prostřednictvím dodatků k této Smlouvě, Změna této Smlouvy v jiné
než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu se nebude pro tento účel považovat
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena
forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již
plněno.

13.2. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této
Smlouvy (včetně jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty nebo slova) je nebo se stane
neplatným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost,
nevymahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany
nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým
platným, vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ukáže-li se některé
z ustanovení této Smlouvy (včetně jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty nebo slova)
zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle
ustanovení § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

13,3. Pokud se kterákoli strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy,
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli
jiného ustanovení Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení.
Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu
a/nebo právního jednání podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty
pro budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu či právního jednání,
nebo jakéhokoli jiného závazku, úkonu či právního jednání. Neuplatnění či prodlení s
uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se
tohoto práva.

13.4. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této Smlouvy a
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se
předmětu této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

13.5. Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by
některá ze Stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy.

13.6. Přijetím návrhu této Smlouvy Příkazníkem není její přijetí s jakýmikoli
(byť i nepodstatnými) změnami či dodatky. Jakákoli změna návrhu této Smlouvy
Příkazníkem představuje nový návrh, který vyžaduje jeho přijetí ze strany DPP,

13.7. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této
Smlouvy věděly a/nebo musely vědět, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
Smlouvy.

14/16



r

Prováděcí smlouva č. 000117 00 15 Modernizace MDT Želivského
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

13,8. Žádná ze Stran nepozbývá právo požadovat úroky z jakékoli dlužné částky vyplývající
z této Smlouvy z důvodu pozdního uplatnění práva na zaplacení dluhu, a to ani
v případě, prokáže-li se, že Strana bez rozumného důvodu otálela s jeho uplatněním.
Strany jsou v případě prodlení se splněním některého ze závazků druhé Strany
vyplývajícího z této Smlouvy oprávněny požadovat úroky z úroků.

13.9. Žádná ze Stran není oprávněna postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

13,10. Pro účely realizace této Smlouvy, plnění jednotlivých povinností a zajištění kontaktu
mezi smluvními stranami ustanovují smluvní strany níže uvedené kontaktní osoby,

přičemž se dohodly, že veškerá komunikace a korespondence mezi stranami (nebude-li
v konkrétním případě dohodnuto jinak) bude probíhat prostřednictvím těchto osob a na
adresy u nich uvedené :
Kontaktní osoby na straně DPP :

Ve věcech technických :

·
·

·

Kontaktní osoby na straně Příkazníka :
Ve věcech smluvních :

·
·

Ve věcech technických :

·

13.11 Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, platném znění, zejména
jeho ustanoveními o smlouvě příkazní a platným českým právním řádem.

13.12. Strany svým podpisem na této Smlouvě výslovně stvrzují, že si celou Smlouvu
přečetli, porozuměli ji, souhlasí s jejím obsahem a zároveň prohlašují, že nebyla
podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují
zdola podpisy svých oprávněných zástupců.

13.13. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž všechny mají platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

13.14. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami (tj.,
podpisem této Smlouvy její poslední stranou).

""W

15/16



r Prováděcí smlouva č. 000117 00 15
k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11

Přílohy: Č. l Technická specifikace
č. 2 Cenová kalkulace
č. 3 Majetkoprávní zajištění akce

Modernizace MDT Želivského

V Praze dn' ' 2 1 -05- 2015

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová s olečnost

Ing. jaroslav Ďuriš
předseda představenstva

Be. M dalena Češková
mísj předsedkyně představenstva

V Praze dne : U?á? 4/. 2'j,15"

Ing. Michal Lec
jednatel

16/16

-



Y
Název investiční akce: Modernizace silnoproudých zařízenI metra - rekonstrukce
MDT ve stan'c° Žel'vslcého

ID investiční akce: akce nebyla zařazena v plánu investic 2013

Odhadované celkové náklady:

Služba: Náklady (tis. KČ)
241000
242000 250,-
243000 9975,-
244000
245000 3300,-
ostatní
Celkem 130 000,-

Zdůvodněni:

Snlženľ energetické náročnosti, zvýšeni bezpečnosti provozu, snfžen( požárního rizika, splnění
legis|ativnÍch požadavků.

A. Předmět

Předmětem jsou zadávací pod m inky pro zpracová ní doku mentace pro investiční akci Modernizace
silnoproudých zařIzenI metra - rekonstrukce MDT ve stanici Želivského v rozsahu podle vyhl.

146/2008 sb., 230/2012 sb.

B. Vymezeni rozsahu

B. 1. Technologická 2ařÍzení MDT
Náhrada stávajÍcĹho techno|ogic|(ého zařfzení bude vycházet z technického řešení a nejnovějších
standardů elektrických stanic, s ohledem na novou technickou instrumentaci.

- Rozvaděč 22 KV AC - celková rekonstrukce. je složený z 16 poll, vybavený vypínači VD4 a
terminály REF popř. RED, 2áb|eskovou ochranou REA, bleskojistkami, průvlekovými měHcImi
transformátory proudu na kabelech a skřľní komunikace DE xx s vazbou na ASDŘ-E .

- Rozvaděč motorový (RM ) - provést retrofit vstupních polia podélné spojky rozvaděče 400V AC
včetně výměny hlavních jističů s vazbou na ASDŘ-E. Ovládací obvody budou napájeny z RBN nebo
z místní UPS.

- Transformátory T7X výkonu 1000kVA a t6x výkonu 400 KVA budou nahrazeny nlzkoztrátovými
transformátory v provedení se suchou izoladze skelných vláken a pryskyřice.

- Rozvaděč kompenzace (RIC ) - celková výměna za typ hrazeného kompenzačního rozvaděče RCX s
analyzátorem kvality sItě a doplňkovým chlazením vn itřnlho prostoru.

- Rozvaděč světelný (RS ) - provést retrofit vstupních poll a podélné spojky rozvaděče 400V AC
včetně výměny hlavních jističů s vazbou na ASDŘ-E. Ovládací obvody budou napájeny z RBN nebo
z mÍstnÍ UPS.



- Blok zdroje bezvýpadkového napájení tvořený sestavou zdrojů ups - (UPS1,UPS2,GB 480.11,gb
480.12,IB 11,18 12) a RBN 1.

- Akumulátorová staniční baterie GB 220 A, GB 220 B včetně kabelového vedení do RGB zůstává
původní.

- Rozvodnice vývodů z akubaterií RGB se zapojenlm středů akumulátorových baterií,
- PřÍvodnískřľň dobíječů rgu,
- Uměrňovač-dobfječ GU 1, GU 2 vyměnit za nový typ 200A.
- Rozvaděč stejnosměrný ru 220 V DC bude rekonstruován za nové provedenis automatikou.
- GS1a GS2 bude vyměněn za nový typ a zůstává do doby rekonstrukce osvětlení stanice.
- RN1a rn2 zůstávají do doby rekonstrukce osvětleni stanice. Provést retrofit a výměnu vnitřního

vybavení.

- Rozvaděč MXDA 1, MXDA 2, přIvodní vedení a propoje do RM, RS, RN nutno rekonstruovat a
doplnit.

- Retrofit vnitřního uzemňovacího systému včetně vytvořenf připojovacích bodů HOP propojených
na tunelový páteřní uzemňovací systém.

— RDI, RD2 po přepojení do nové ho rozváděče REXx/1,RExx/2 zrušit.
— Rozváděč poruchové signalizace DP zrušit.
- Rozváděč RU 825, RUZ 825, GU Sx a reaktor zrušit a nahradit Blokem trakce (RU

825+GU51+GU52+RUZ 825) s napáječovými rychlovypľnači UR40 (NRV31,32,33,34,35 ).
— Trakční transformátory T5X o výkonu 3000 KVA nahradit trakčními nízkoztrátovými

transformátory o výkonu 2750 KVA.
- Rozváděč DNxX nahradit rozváděčem DNXX nového provedení se schématem a signalizací

stavu vybraných trakčních prvků na dveřích rozváděče a s vazbou na ASDŘ-E.

- Doplnit rozváděČe SN pro signalizaci napětí

B. 2. Kabelové vedení 22 KV
Kabelové vedení 22 KV ze směru DT Strašniclcá(DT SR), vedení za směru DT Flora (DT FL) a vedení ze
Základního technického centra (ZTC2) bude zapojeno do nového rozvaděče 22 KV. Na straně DT SR a
DT FL budou kabely zataženy do stávající rozvodny a ukončeny v příslušných kobkách s dostatečnou
rezervou pro předpokládané polohové změny přípojných míst. Kabely do ZTC2 budou vedeny až do
stávajfcí rozvodny nebo budou naspojkovány podle dispozic projektu. Trasy budou vybaveny novými
kabelovými soubory včetně nadložnIho vodiče a dotčeného uzemněni.

B.3.ASDŘ-E
Doplnění rozváděčů RExx/1 a RExx/2. stávajÍcÍ rozváděč RExx zůstane zachován do doby rekonstrukce
trakčničásti. Zrušíse slcříně RD1.1 a RD1.2 vČetně kabelového propojenis RExx. Všechna zařlzení
s vazbou na ASDŘ-E budou přepojena do nových rozváděčů REXX/1 a REXX/2.
Rozváděč komunikací RExX/K zůstává zachován. Provedou se úpravy a doplněnídle nové technické
instrumentace, RExxjK se nově propojls optickým rozváděčem ve sdělovací místnosti. '



r B. 4. Stavební část

1. Dotčené místnosti a prostory

N

Kabe|ový prostor 135 upn
Střed kabelového prostoru 136 upn
Kabelový prostor 137 upn
Kabelový prostor -
kole,j iSté 138 upn
Chodba k MDT 241 un
Předsíň AKU 242 un
AKU 243 un
Sklad kyselin 244 un
MDT 245 tjn
Trafokomora 246 un
Rampa 247 un
Kabelový prostor- žebřík 248 un

2. V rámci rekonstrukce DT/MDT se předpokládajítyto zásadní stavební práce :

Prostupy v podlaze rozvodny do kabelového prostoru. Podle požadavku a dispozičního uspořádání
nové technologie bude nutné některé prostupy vytvořit nové, opravit stáväµcí popř. zabetonovat
nepotřebné, Bude nutné statické posouzeni :zatIžitelnosti podlahy popř. realizovat její statické
zajištění.
- Základové rámy v podlaze pro nové rozvaděče včetně geometrického zaměření rovinatosti

uložení rámu pro obě sekce rozvaděče 22 KV a rozváděče trakčního bloku.

- Odstraněnľprůsaků ve všech prostorách MDT,
- Vyřešit ochranu technologického zařľzenl pod d ilatačnI spárou.
- výměna všech dveří na obvodech požárních úseků za požárně odolné.

- Oprava omítek stěn a stropů včetně malby.
- Oprava podlahy a pokládka krytiny s antistatickou úpravou v prostorách rozvodny, oprava

podlahy trafokomory a v kabelovém prostoru včetně bezprašného nátěru v celém rozsahu a
opravy kyselinovzdorné ochrany podlahy, stěn a stropu v prostorách akumulátorové baterie,
předsíně a skladu kyselin.

- Rekonstrukce kabelových nosných konstrukcí a lávek v kabelovém prostoru pod MDT.
- Obnova protipožárního utěsnění kabelů, předělů, nefunkčních větracích otvorů pod

transformátory, prQstupů po sběrnách trakce atd.

- Přemístit a provést úpravy na oddělení nového ijrostoru pro obsluhu, od techno|ogic|<ého
prostoru rozvodny.

- Provést potřebné stavební práce (ve strojovně VZT vybourat základy, dozdít průrazy, opravit
om(tky a podlahy, provést bezprašné nátěry podlah a stěn, upravit ebeny).

- Zpracovat PO požárních úseků dotčených prostor stanice.
- Ve strojovnách VZT dle potřeby vybourat základy, opravit malby a podlahy vC. nátěrů.



l

B. 5. Osvětleni

Qsvětlenf prostor MDT je nutné zrekonstruovat. Změny umlstěnl svítidel budou řešeny v dotčených
prostorách rozvodny a kabelového prostoru s ohledem na dispozice nového techndogického
zařľzenL Rozin fstění svítidel musí být koordinováno s projektem rozmlstění bezpečnostních značek
pro únik a evakuaci osob a značek překážek na únikových cestách,
- Provést rekonstrukci RS01 a RN01. l

- oBl- rozváděč pro ASDŘ-O nutno doplnit.

B. 6, Sdělovací zařkení
zavést do skříně komunikace rozvaděče 22 KV DE xx telefonní přípojku pro modem.

- Nové osazenia připojení hodin.
- Vstupní dveře osadit systémem Altex. )

- Do místa obsluhy je nutné zavést i zásuvku TS (technologické SItě) pro ip dispečerský telefon ze
sdělovací místnosti.

k

b, 7. Silové ro2vody
- RM50: přezbrojeni rozvaděče v souvislosti s výměnou PK(magnet za samonatahovaci BELIMO). l

Přezbrojení rozvaděče v souvislosti výměnou šoupěte MTO. l
- rm50.1: dozbrojit rozvaděč v souvislosti s opravou strojního zařkeni č. 23. l
— Požadujeme zachování signalizaci napájení př/vodních kolejnic do SŘP po kabelu DO/lS Č. 2. l

B. 8.211
ZdravOtně technická zařlzenl: ,

;— v předsíni mIstnosti AKU DT oprava plastového kanahzačního potrubí DN50od umyvadla - cca ,
2m, výměna umyvadla, výtokové armatury, připojovacího y!" vodovodního potrubí cca 5m a '
výměna el.průtokového ohřívače. V tomto místě instalovat novou el. zásuvku.

b. 9. Požárně-bezpečnostní zařkení
Zpracovat projekt na obnovení bezpečnostního a únikového znaČení v objektu podle platných norem,
s ohledem na změny dispozičního řešení.

B. 10. Vzduchotechnika

Energoblok:

- Zař. č. 22 (dle PO VZT zař, č. 15) - strojovna VZT m,č, 133,134 - větrán/AKU, nyní na přívodu RNH
315 - vyměnit ventilátorvč. filtrace, na odtahu osazeny 2 ks RSH 315 ponechat - provést
celkovou rekonstrukci zařhenía příslušných VZT rozvodů na přívodu i odtahu VC. požárních
klapek, vyměnit Šoupě

- Zař. č. 23 (dle PO V2T zař. č. 18) - strojovna VZT m.č, 133, 245,136, 248 - větrání rozvodny a traf -
přívod KLM 10 (m.č, 133, 2 ks) a KLM 16 (m.č. 136, 2 ks) jednotky vyměnit, doplnit filtraČní
komory (dalšIstupeň filtrace), odtah - axiá|nÍventi|átory HCFB 560 (m.č. 248, 4 ks) a TCFB 560
(m,Č. 245, 2 ks), ventilátory vyměnit - provést celkovou rekonstrukci VZT a příslušných vzt
rozvodů vC. požárních klapek, přemístit a výměn it VZT potrubí havarijního větrání v rozvodně,
v kabelovém prostoru (m.č. 135) vyměnit VZT potrubí a výdech v OSM, upravit vzduchové
výkony zařIzenI v souladu s nově osazenými zaňzeními rozvodny a traf.



r 0

i
l
l

- Doplnit větráni v nové místnosti obsluhy.
Obecně pro VZT: ,

- M Isto radiálních ventilátorů osazovat (dle m ožností) potrubní ventilátory (např. Terno, ILT).
- Vyměnit všechny vyústky a distribuční elementy na VZT rozvodech.
- Vyměnit dle potřeby izolace VZT potrubí.
- Doplnit ručnIVZT klapky pro zaregulovánfvzduchových výkonů,
- Vyměnit všechny požární klapky za požárnľklapky Mandík se servopohony BELIMO.
- Doplnit požární klapky a stěnové uzávěry na hranicích požárních úseků v souladu s novými

předpisy.
- Vyměnit šoupata tlakové ochrany {z.Č.22).

B.11. ASDŘ-T
- výměna skříně řÍdicľho systému SAIA 08AB2 m.č. 132.
- Úpravy ř(dkľho systému v souvislosti s výměnou VZT zař. č. 22 a 23 ,jedná se například o výměnu

C'

čidel, kabeláže mezi rozvaděči RM a AB, pohony PK a úpravy aplikačního SW ve stanici a
vizualizačních SW.

B. 12. Vytápění
Rekonstrukce vytápění prostor rozvodny s ohledem na udržení mikroklimatických podmínek a
úspory el.energie.

. . .
l

l

t
i

P"

0
. .

0

:
l



"¶
"\ \

ID 24-0-1366 Modernizace silnoproudých zařízení MDT stanice Želivského

Dmh stavby Odhado'vanC Zalňdäú dle UNIKA Stanoveni Cmax dk - 3.6 Stanoveni p=míehůho podihi iC na Cdkm'á odměna mandaůředk Předpokládaná cdkcná odměna Minimálni garamovaná
investiČní nákbdy dkdk odvětvi pásma näkhdech Cmax dle 3.3.4.1 - ostatní UNIKA v KČ bez DPH vypočtená na mandatáře dle UNIKA \' KČ bez DPH úspora m zäkhdě 'ýpočtu

stavby stavby lČ 7ákladČcmn dle kadCgoric a pásma yypočtcná na základč dle
katcgxic a pásma po zapoČítáni sleVy z tj. % z JČ

opmti INKA

Stanice elektrické-rwvodny, Ka[cgarie: čásů staveb cncrmickýdL
měnirny.tranformátory do 35 KV 78 970 000 Kč pásmo 1L~kxlstmkoe pá Iľl. 6 440 314 K.Č 30% l 932 '094 KČ 420 000 KČ 7&26%

energetické rozvody metra 51 030 (XX) Kategcňe :části staveb irůe~ch
pásmo I||r-4nekon!stnjkce pásmo IV 7 129 636 KČ 30% 2 138 891 KČ 450 000 KG

DrU stavby pmpokjad mlizace Hodinová sazba dle Unika 20]3 - 2.4.2 - Hodirm'á saZba dle Unika Fbčahodin cclkanza BOZP- Cclková cima za BOZP vypočtcná
(mčsicc) náročné práce 2010- 2.4.2 - př~ad zäkhdč nabidrmC ceny

práce
nn

Sm nice ekktňcké-razvodny,
mčnirny,¢ranformátory do 35 KV 10 590 KČ 106 ?00 KČ

výkon činnosti ejozp

Ostatní činnosti neobsažené v UNIKA2010

Dnih slavtjv Pň:dpdkjädaU cclkuvá ccm za osIalni
ämasti embsaženě v UNIKA 2010

Stanice ekktrickbron"odny,
měnirnyAmnformátory do 35 KV 230 (JQO KČ

Celkem odměna l 206 ?00 kč

W"
, wi" "



r " ""

Rozsah ma jetkoprávního zajištění stavby

Při činnostech směřujících k majetkoprávnímu zajištění stavby či dílčích částí stavby (dle
povahy a rozsahu stavby dané projektovou dokumentací) je příkazník (obstaravatel) povinen
postupovat s potřebnou odbornou péčí dle pokynů DPP a v souladu s jeho zájmy, které
obstaravatel zná, znát mohl a měl či s nimiž ho DPP seznámil. Obstaravatel je zejména
povinen respektovat zájem DPP na snižování nákladů stavby, resp. nákladů na
majetkoprávní zajištění stavby, a v rámci smluvní dokumentace projednat s druhou smluvní
stranou (případně s více smluvními stranami) podmínky pro DPP nejvíce výhodné. Za tímto
účelem je obstaravatel povinen navrhovat vlastníkům dotčených nemovitostí takový typ
smluvního vztahu, který je nejvhodnější k zajištění daného účelu. Konstatuje se, že
obstaravatel nemá oprávnění k podpisu smluv v rozsahu majetkoprávního zajištění stavby,
objednávek či jiných závazků za DPP. Pro majetkoprávní zajištění stavby se obstaravatel
zavazuje: V průběhu stavby se obstaravatel zavazuje podávat DPP informace o potřebě
změn majetkoprávního zajištění a činit nezbytné úkony směřující k tomuto zajištění.

1.Před vydáním čistopisu projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
zpracované projektantem stavby prověřit rozsah stavbou dotčených nemovitostí, dohlížet nad
vypracováním majetkoprávního elaborátu s cílem eliminovat ty nemovitosti, jej ichž
majetkoprávní zajištění pro stavbu by bylo problematické a usilovat o jejich vyjmutí ze stavby
je-li to možné s ohledem na technické parametry stavby. Obstaravatel se zavazuje veškeré
připomínky DPP při přípravě majetkoprávní dokumentace uplatnit u projektanta stavby.
Obstaravatel se zavazuje předat DPP soupis všech stavebních objektů a pozemků a jejich
vzájemné přiřazení, v (na) nichž budou stavební objekty umístěny a zavazuje se vyjasnit a
odstranit případné rozpory s projektovou dokumentací, Obstaravatel se zavazuje zajistit
souhlasy vlastníků nemovitostí dotčených stavbou a předat kopie DPP.

2.Před vydáním čistopisu projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení
zajistit majetkoprávní vypořádání s vlastníky nemovitostí dotčených stavbou v rozsahu
odpovídajícím projektové dokumentaci stavby (,,Návrh požadovaných nemovitostí a práv"),
zpracované projektantem včetně všech jejích případných změn prováděných v jejím průběhu a
to tak, aby vlastníkem stavby byl DPP a stavba se nestala součástí pozemku jiného vlastníka.
V případě, že při ukončení stavby bylo zjištěno, že dle předchozí věty nedošlo k úplnému
majetkoprávnímu zajištění stavby, zavazuje se obstaravatel učinit veškeré nezbytné kroky
vedoucí k majetkoprávnímu vypořádání těch částí stavby, jejichž majetkoprávní vypořádání
zajištěno nebylo.

3.Ve fázi projektové přípravy, před vydáním čistopisu dokumentace následných uživatelů
dílčích částí stavby zpracované projektantem, z důvodu možnosti případné změny
dokumentace následných uživatelů, se obstaravatel zavazuje, v případech, kdy jednotlivé
objekty nebudou přebírány DPP do správy (vlastnictví), projednat s projektantem navrženými,
tj. v úvahu připadajícími, následnými uživateli převzetí stavby či dokončených dílčích částí
stavby do správy a vlastnictví po jejich dokončení. Za ukončené se tato jednání považují

l



tehdy, zaváže-li se písemně následný uživatel k převzetí stavby či konkrétní dílčí části stavby
a v případě nových staveb a staveb, které nesouvisí s činností DPP uzavřením smlouvy
budoucí (kupní, o převodu majetku, darovací aj.). Tato jednání se uskuteční dle pokynů DPP
za podmínek výše uvedených, tzn. formou smluvní dokumentace a finanční plnění určí, resp.
odsouhlasí DPP.

V rámci majetkoprávního zajištění stavby se obstaravatel zavazuje pro zajištění užívání
jednotlivých stavbou dotčených nemovitostí před vydáním stavebního povolení a pro
užívání nemovitostí po dobu realizace stavby:

· Vyjednat s vlastníky dotčených nemovitostí smluvní podmínky, a to s ohledem na shora
uvedené, s tím, že finanční plnění vždy určí, resp. odsouhlasí předem písemně DPP. Pro
případ nenalezení souladu s požadavky DPP je obstaravatel povinen zajistit jednání
s vlastníkem dotčené nemovitosti.

" zajistit projednání smluvní dokumentace s účastníky smlouvy (tj. vlastníky dotčených
nemovitostí), vC. odsouhlasení jejího textu ze strany vlastníků a po podpisu smlouvy
ze strany DPP zajistit podpisy ostatních smluvních stran. Obstaravatel je zejména
z časových důvodů povinen se řádně seznámit se standardními postupy DPP v rámci
schvalovacích procesů pro uzavírání smluvních dokumentací daných stanovami DPP
a interními normami. K tomuto poskytne DPP obstaravateli všechny potřebné podklady
a potřebnou součinnost.

Pro majetkoprávní zajištění stavby, resp. pro zajištění užívání jednotlivých nemovitostí
potřebných pro realizaci stavby, bude ze strany obstaravatele navržen v souladu s platnou
právní úpravou nejvhodnější typ smluvní dokumentace, podmínky a potřeby stavby tak,
aby nedošlo a do budoucna ani nedocházelo ke sporům s vlastníky dotčených nemovitostí
z důvodu nedostatečného majetkoprávního zajištění stavby s tím, že podmínky budou
odsouhlaseny předem.

V rámci majetkoprávního zajištění stavby, tj. pro vypořádání závazků zejména dle
smluv o překládce inženýrských sítí, se obstaravatel zavazuje pro uzavření příslušné
smluvní dokumentace:

Vyjednat s vlastníky dotčených nemovitostí a provozovateli inž. sítí smluvní podmínky,
a to s ohledem na shora uvedené, s tím, že finanční plnění vždy určí, resp. odsouhlasí předem
písemně DPP, Pro případ nenalezení souladu s požadavky DPP je obstaravatel povinen zajistit
jednání s vlastníkem dotčené nemovitosti či provozovatelem inž. sítí.

Za tímto účelem připraví obstaravatel příslušnou smluvní dokumentaci, a to pro případy, kdy
DPP je účastníkem smlouvy z titulu investora stavby, tak i pro případy, kdy DPP
je vlastníkem inženýrské sítě. Za situace, kdy vlastníkem inženýrské sítě je osoba odlišná
od DPP, návrh této smlouvy bude vyhotoven a účastníkům smlouvy předložen k odsouhlasení



ve znění obvykle používaném provozovatelem inž. sítí. Po odsouhlasení znění této smlouvy
vlastníkem pozemku a provozovatelem, bude návrh smlouvy předán k odsouhlasení
a připomínkám DPP. Poté, kdy bude text odsouhlasen všemi účastníky smlouvy, DPP
smlouvu podepíše jako první, následně obstaravatel zajistí podpisy ostatních účastníků
smlouvy. Bude-li DPP účastníkem smlouvy z titulu vlastníka inženýrské sítě, obstaravatel
připraví tuto smlouvu dle vzoru DPP, přičemž DPP podepisuje tuto smlouvu jako poslední
smluvní strana.

4. Po dokončení jednotlivých částí stavbg' se obstaravatel zavazuje:

· zajistit vyhotovení a předání geometrických plánů (GP) DPP (to neplatí, je-li
vyhotovitelem GP sám provozovatel inž. sítí, v tom případě zajistí obstaravatel jen
předání GP DPP).

Po dokončení stavby zajistí obstaravatel uzavření příslušných smluv pro celkové vypořádání
dosud nevypořádaných částí stavby vC. vypořádání závazků ve vztahu k třetím osobám
vyplývajícím z uzavřených smluv o překládce.


